Diário Eletrônico
Município de Areado – MG

Criado pela Lei nº 1.526, de 02 de março de 2022
Areado, 06 de outubro de 2022 – Diário Eletrônico – ANO I | Nº 129

www.areado.mg.gov.br

Pág. 1

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.859, DE 6 DE OUTUBRO DE 2022.
Decreta ponto facultativo. O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições
conferidas pelos artigos 1º, 18, 29 e 30 da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988; inciso VI do artigo 78
da Lei Orgânica Municipal, e CONSIDERANDO as comemorações do dia do Servidor Público e o feriado de Finados,
respectivamente nos dias 28 de outubro e 2 de novembro de 2022; CONSIDERANDO a possibilidade de proporcionar
um período de descanso ainda maior à laboriosa classe dos servidores públicos municipais, DECRETA: Art. 1º Fica
decretado ponto facultativo para todas as repartições públicas municipais nos dias 31 de outubro e 1 de novembro de
2022, assegurando-se a continuidade dos serviços considerados essenciais (ambulâncias, coleta de lixo,
sepultamentos).  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Prefeitura Municipal de Areado, 6 de
outubro de 2022. DOUGLAS ÁVILA MOREIRA Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Torna público o Extrato de termo aditivo ao Pregão nº 17/2022, referente aquisição de água e gás para as secretarias.
Partes: Prefeitura x THIAGO NISHIMURA CAETANI. Termo aditivo nº 01/2022. O objeto do presente instrumento é
reajustar o valor do botijão de gás de 13 kg de R$ R$ 97,50 para R$ R$ 103,10 e do botijão de gás de 45 kg de  R$ 375,00
para R$ 386,72. Ass. 05/10/2022. Douglas Ávila Moreira – Prefeito.

Torna público o extrato da inexigibilidade n° 21/20222022. Objeto: Aquisição de passagens para a Secretaria Municipal
de Ação Social e Secretaria Municipal de Saúde. Partes: Município x SC MNAS TRANSPORTE LTDA. Contrato n°
338/2022, valor R$ 88.464,00, vogência: 31/12/2022. Douglas Ávila Moreira – Prefeito.

Torna público o extrato da compra direta n° 78/2022. Objeto: Locação da brinquedos, carrinho de pipoca e carrinho de
algodão doce para o dia das crianças. Partes: Município x MISLENE DA SILVA 08284223627. Autorização de Execução
dos Serviços n° 2045/2022, Empenho n° 5714/2022, valor R$ 1.000,00. Autorização de Execução dos Serviços n°
2046/2022, Empenho n° 5715/2022, valor R$ 4.980,00. Autorização de Execução dos Serviços n° 2047/2022, Empenho
n° 5716/2022, valor R$ 900,00. Partes: Município x LUCIANA PATRÍCIA DE PAIVA. Autorização de Execução dos Serviços
n° 2044/2022, Empenho n° 5712/2022, valor R$ 7.200,00. Autorização de Execução dos Serviços n° 2043/2022,
Empenho n° 5711/2022, valor R$ 900,00. Douglas Ávila Moreira – Prefeito.

https://areado.mg.gov.br/legislacao/leis/13089-1526-2022.html
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/ConstituicaoCompilado.htm
http://www.camaradeareado.mg.gov.br/lom.htm

		2022-10-06T17:37:50-0300
	NICACIO PIO DE FARIA:59354950663